
令和５年１１月２３日 

地域の及び関係者の皆様へ 

シャローム横浜 

施設長 髙原信夫 

 

シャローム横浜における新型コロナウイルス感染症 

の発生について（第一報） 

 

平素より当施設をご支援いただき、心より感謝申し上げます。 

この度は、シャローム横浜にて新型コロナウイルス陽性者が発生しましたので、お

知らせいたします。 

【特別養護老人ホームシャローム横浜】 

・発生時期：令和５年１１月２２日（水） 

発生場所：特別介護棟３階 

陽性者数：ご利用者１３名 介護職員２名（11月 23 日現在） 

  

なお、１１月２２日に開催された感染対策委員会にて下記の内容が決まりましたので、

お知らせします。 

① 面会は１１月末まで中止。 

② ３階ショートステイ受け入れは、１２月２日まで中止。 

③ 今後の経過を見ながら、その都度対策をお知らせいたします。 

 

【認知症通所介護ひまわり】 

・発生時期：令和５年１１月２０日（月） 

 陽性者数：ご利用者８名 介護職員５名（11月 23 日時点） 

状況については、ケアマネ及びご家族に連絡しております。 

 

ご利用者への対応は、保健所等に相談の上、適切に対応してまいります。 

関係者の方々に多大なご心配やご迷惑をお掛けしますことを深くお詫び申し上げま

す。ご利用者の健康管理に留意し施設運営を継続いたしますので、何卒宜しくお願い致

します。 

【問い合わせ窓口】 

 特養シャローム横浜        認知症通所介護ひまわり   

℡ 045-922-7333（代）       ℡ 045-922-7337    

担当：原田・山本         担当：池原・金子                   

対応時間(月～金):9 時～17 時    対応時間(月～金):9 時～17 時        


